
smk)uva aevd.ována

Dodatek č. I

ke smlouvě o dĺlo vedené u objednatele pod Č . 810/ORM/2024 ze dne 29. 5. 2024, uzavřené dle

2586 a násl. zákona Č .8912012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní a v souladu s usnesením

Rady mě sta Jihlavy č.Z24-RM ze dne 17. 10. 20248 tý kající se akce:

„ Rekonstrukce ulice Seifertova, Bří Capků, Ke Skalce - II. etapa‘

1. SMLUVNĺ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

se sídlem: Masarykovo nám. Č . 97/1, 58601 Jihlava

zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, primátorem

IČ O: 00286010

(dále též jako objednatel“ )

1.2. Zhotovitel: KD stavby CZ sr.o.

Se sídlem: V Zahrádkách 5086/8, 586 01 Jihlava

Zastoupený : Janem Drš atou, jednatelem společnosti

IČ O: 046 58 663

(dále též jako zhotovitel‘)

(samostatně jako „ smluvní strana“ Č i „ strana“ , společně pak jako „ smluvní strany“ či „ strany“ )

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 5. 2024 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod

Č . 810/ORM/2024, jejímž předmě tem je provedení stavebních prací na akci „ Rekonstrukce

ulice Seifertova, Bří Capků, Ke Skalce - II. etapa“ (dále též jako ‚smlouva“ ).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1,

a to z důvodu objektivní nutnosti prodlouž ení lhůty pro provedení díla vlivem toho, ž e při

provádě ní stavby byly zjiš tě ny neočekávané skutečnosti ohledně provedení jednotné

kanalizace. V SO 301.1 Jednotnákanalizace mě lká— původní návrh dle PO řeš il pouze osazení

3ks revizních š achet na stávající část kanalizace. Po odhalení přesné trasy stávající trasy

kanalizace byl zjiš tě n konflikt s potrubím NTL plynovodu, které prochází v trase nad stávající

kanalizací. Z tohoto důvodu nelze realizovat pouze osazení š achet. Vzhledem ke stavu stávající

kanalizace bylo na základě pož adavku objednatele rozhodnuto o provedení tohoto úseku nově

standartním kopaný m způsobem s ulož ením kanalizace kamenina DN300 v délce 58bm.V SO

301.2 Jednotnákanalizace hluboká— původní řeš ení dle PD sanace bezvý kopovou technologií

bylo částečně nahrazeno z důvodu nemož nosti provedení tohoto provedení (vě tš í množ ství

kaveren ve dně stoky, vý razně přesazené domovní přípojky nemovitostí, jiný profil stoky než

uvádě la technická mapa) standartním kopaný m způsobem s ulož ením kanalizace kamenina

DN500 v délce 52mb. Z důvodu nutnosti zruš ení staré stávající kanalizace bylo dohodnuto

přepojení domovních přípojek stávajících nemovitostí do nového úseku kanalizace DN 500.

v tomto případě docházelo přepojováni jednotlivý ch přípojek ve dvojnásobný ch hloubkách

vý kopu než původně řeš ila PD. Dále v celédélce ulice docházelo k sondování poloh stávajících

přípojek a zjiš t‘ování jejich stavu ve vyš š ím počtu než předpokládala PD hlavně ručním

vý kopem a Č ástečně strojně . Vý š e uvedené změ ny mají vliv na dokončení díla a zhotovitel

pož aduje prodlouž ení lhůty plně ní nejméně do 13. 12. 2024. Prodlouž ení lhůty plně ní je

v souladu s či. 4., odst. 4.8., písm. c) a d) předmě tnésmlouvy o dílo.

2.3. S ohledem na vý š e uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmě tu díla

a termínu dokončení díla.

2.4. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny

předmě tu díla způsobenévý š e uvedenou změ nou rozsahu předmě tu díla. Změ ny předmě tu díla

jsou dále popsány změ nový mi listy jednotlivý ch stavebních objektů, ZL č. 1-6.



Stavební práce (částky uvedeny bez DPH):

Změ nový list č. I — SO 101 — Rekonstrukce komunikace

1) Ú prava rozsahu frézování původních asfaltový ch konstrukcí, přesunu hmot a skládkovného

Rozsah upraven dle zamě ření na staveniš ti dle původního stavu konstrukce - skutečnost
jinánež bylo uvaž ováno v PD (chyba rozpočtu).

Přípočty + 132.515,55 KČ

Odpočty
- 0,00 Kč

Celkem + 132.515,55 KČ

Změ nový list Č . 2— SO 301.1 — Rekonstrukce jednotnékanalizace - mě lká

1) Změ na rozsahu zemních prací v souvislosti s realizací “ mě lké“ kanalizace KT DN300,
přesunů hmot a skládkovného.

Vý mě ry zemních prad, přesunů hmot a skládkovného upraveny dle předpokládaného
rozsahu po úpravě pro provedení kanalizace KT DN 300Ú prava rozsahu frézování
původních asfaltový ch konstrukcí, přesunu hmot a skládkovného.

2) Realizace stoky DN 300 v celédélce od spádiš ťovéš achty po Š J3

Z důvodu kolize staré kanalizace s vedením NTL nebylo mož né realizovat kanalizační
š achty dle PD, z důvodu nutnosti realizace kanalizace (přepojení stávajících nemovitostí)
byla rozhodnuto o realizaci kanalizace z KT DN300 vjinépoloze kopaný m způsobem.

3) Realizace spádiš ťovéš achty pro propojení “ mě lké“ a “ hluboké“ části jednotnéstoky

V místě propojení vý š kově rozdílný ch kanalizací musela bý t vybudována atypická
spádiš ťováš achta.

4) Zapopílkování stávající částí starékanalizace

Zruš ení/zapopílkování staré kanalizace která po dokončení rekonstrukce jednotné
kanalizace nebude dále provozu.

5) Odpočet nerealizovaný ch š achet Š Ji a Š J2

Z důvodu kolize staré kanalizace s vedením NTL nebylo mož né realizovat kanalizační
š achty dle PD, z důvodu nutnosti realizace kanalizace (přepojení stávajících nemovitostí)
byla rozhodnuto o realizaci kanalizace z KT DN300 vjinépoloze kopaný m způsobem.

Přípočty + 664.740,01 KČ

Odpočty
- 47.000,00 Kč

Celkem ÷ 618.218,81 Kč

Změ nový list Č . 3 — SO 301.2 — Rekonstrukce jednotnékanalizace

1) Změ na rozsahu zemních prací v souvislosti s realizací “ mě lké“ kanalizace KT DN300,
přesunů hmot a skládkovného.

Vý mě ry zemních prací, přesunů hmot a skládkovného upraveny dle předpokládaného
rozsahu po úpravě pro provedení kanalizace KT ON 300Ú prava rozsahu frézování
původních asfaltový ch konstrukcí, přesunu hmot a skládkovného.

2) Realizace stoky DN 300 v celédélce od spádiš ťovéš achty po Š J3

2



Z důvodu kolize staré kanalizace s vedením NTL nebylo mož né realizovat kanalizační

š achty dle PD, z důvodu nutnosti realizace kanalizace (přepojení stávajících nemovitostí)

byla rozhodnuto o realizaci kanalizace z KT DN300 vjinépoloze kopaný m způsobem.

3) Realizace spádiš ťovéš achty pro propojení ‘mě lké a “ hluboké“ části jednotnéstoky

V místě propojení vý š kové rozdílný ch kanalizací musela bý t vybudována atypická

spádiš ťováš achta.

4) Zapopílkování stávající částí starékanalizace

Zruš ení/zapopílkování staré kanalizace která po dokončení rekonstrukce jednotné

kanalizace nebude dále provozu.

Přípočty + 1.317.493,89 Kč

Odpočty - 1.460.140,00 Kč

Celkem - 142.646,11 Kč

Změ nový list Č . 4 — SO 302 — Deš t‘ovákanalizace

1) Ú prava rozsahu frézování původních asfaltový ch konstrukcí, přesunu hmot a skládkovného

Rozsah upraven dle zamě ření na staveniš ti dle původního stavu konstrukce - skutečnost

jinánež bylo uvaž ováno v PD (chyba rozpočtu).

2) Zámě na způsobu sanace stávají š achty na kanalizaci

Vzhledem k odstoupení od bezvý kopové sanace stoky a zaslepení staré splaš kové

kanalizace bylo odstoupeno Od sanace “ rukávcem“ stávající kanalizační š achty jak

předpokládala PO.

Přípočty + 72.694,30 KČ

Odpočty - 180.315,20 Kč

Celkem - 107.620,90 Kč

Změ nový list č. 5 — SO 304 — Rekonstrukce vodovodu

1) Ú prava rozsahu frézování původních asfaltový ch konstrukcí, přesunu hmot a skládkovného

Rozsah upraven dle zamě ření na staveniš ti dle původního stavu konstrukce - skutečnost

jinánež bylo uvaž ováno v PO (chyba rozpočtu).

Přípočty + 71.779,55 Kč

Odpočty - 0,00 Kč

Celkem + 71.779,55 Kč

Změ nový list Č . 6 — SO 304 — Oprava jednotnékanalizace

1) Zámě na způsobu sanace stávající š achty na kanalizaci

Vzhledem k odstoupení od bezvý kopovésanace stoky bylo zároveň odstoupeno od sanace

“ rukávcem“ stávající kanalizační š achty Jak předpokládala PO.

3



Přípočty + 53.799,90 Kč

Odpočty - 61.600,00 Kč

Celkem - 7.820,10 Kč

Rekapitulace přípočtů a odpočtů:

Přípočty + 2.31 3.023,20 Kč

Odpočty - 1 .749.055,20 Kč

Celkem + 563.968,00 Kč

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách uvedený ch
v tomto ustanovení.

3.2. Tímto dodatkem se mě ní či. 4 odstavec 4.1. smlouvy tak, ž e se původní text tohoto ustanovení
ruš í a nahrazuje se tímto zně ním

„ 4. 1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli v následující lhůtě plně ní:

Lhůta pro uvedení stavby do předčasného už ívání:

nejpozdě ji do 13. 12. 2024 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí
staveniš tě zhotoviteli (dále též jako „ termín dokončení“ či „ lhůta plně ní“ )

Lhůta pro dokončení díla, pro předání a převzetí dokončeného díla objednatelem a předání
a převzetí kompletní dokladovéčásti díla objednatelem:

nejpozdě ji do 30 kalendářních dnů od uvedení stavby do předčasného
uzivani

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě ní díla neprodleně , nejpozdě ji vš ak do 5 pracovních dnů
ode dne převzetí staveniš tě zhotovitelem v souladu s či. 10 této smlouvy. Zhotovitel je povinen
vž dy přikládat dílu nejvyš š í prioritu; to znamená, ž e zhotovitel nebude přikládat vyš š í prioritu
jinému dílu než dílu specifikovaného touto smlouvou tak, aby dodrž el termín dokončení.
Nesplní-li zhotovitel svůj závazek spočívající v provedení díla v termínu dokončeni dostává
se do prodlení.“

3.3. Tímto dodatkem se mě ní či. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e se původní text tohoto ustanovení
ruš í a nahrazuje se tímto zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena dle smlouvy bez DPH 13.646.990,05 Kč

Dodatek č. I
Přípočty + 2.313.023,20 Kč
Odpočty - 1.749.055,20 Kč

Celkovácena dodatku č. I + 563.968,00 Kč

Cena celkem za dílo dle smlouvy a ve zně ní dodatku č. I 14.210.958,05 Kč.“
+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni zdanitelného
plně ní.“

4



4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčenétímto dodatkem č. 1 se nemě ní a zůstávají v platnosti a

účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek Č . 1 stávánedílnou součástí smlouvy.

4.3. Tento dodatek Č . 1 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní

(dále též jako „ zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním tohoto dodatku Č .

1. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 1 v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí objednatel.

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 1 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti

tento dodatek č. 1 nabý váokamž ikem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem o

registru smluv.

4.5. Tento dodatek Č . 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrž í

objednatel, jeden (1) stejnopisy obdrž í zhotovitel. Kaž dý stejnopis máprávní sílu originálu.

V Jihlavě dne 4o.24

Za,zhtovte

‚

V Jihlavě dne:2A «

Za objnatele

5


